РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«   » _________ 2021 года								№
г. Краснокаменск

О начале процедуры формирования Общественной палаты муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края второго состава

	В соответствии с пунктами 15, 17, 18, 19, 20, 21 раздела 5 Положения об Общественной палате муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края, утвержденного решением Совета муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края от «06» июня 2018года № 32, Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края решил:
1. Начать процедуру формирования Общественной палаты муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края второго состава (далее - Общественная палата).
2. Администрация муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» в течение 5 рабочих дней со дня официального обнародования настоящего решения о начале процедуры формировании Общественной палаты осуществляет прием предложений от граждан, желающих войти в состав Общественной палаты, по адресу: 674674 Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505, здание администрации муниципального района, кабинет № 202, телефон 8(30245) 2-50-20, адрес электронной почты: mail@adminkr.ru.
2.1. Глава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» в течение 5 рабочих дней со дня официального обнародования настоящего решения определяет кандидатуры двух наиболее достойных граждан, имеющих особые заслуги и пользующихся авторитетом и уважением в обществе, и предлагает им войти в состав Общественной палаты.
3. Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» в течение 10 рабочих дней со дня официального обнародования настоящего решения о формировании Общественной палаты осуществляет прием предложений от граждан, желающих войти в состав Общественной палаты, по адресу: 674674 Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505, здание администрации муниципального района, кабинет № 201, телефон 8(30245) 2-50-01, адрес электронной почты: sovet-krasnokamensk@yandex.ru.
3.1. Совет муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» в течение 10 рабочих дней со дня официального обнародования настоящего решения определяет кандидатуры двух наиболее достойных граждан, имеющих особые заслуги и пользующихся авторитетом и уважением в обществе, и предлагает им войти в состав Общественной палаты.
4. В течение 30 дней со дня официального обнародования настоящего решения о формировании Общественной палаты глава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» организует прием и регистрацию заявлений и документов, перечень которых установлен пунктами 20 и 21 Положения об Общественной палате от граждан и кандидатов, представленных общественными объединениями, желающих войти в состав Общественной палаты, по адресу: 674674 Забайкальский край, г. Краснокаменск, 505, здание администрации муниципального района, кабинет № 202, телефон 8(30245) 2-50-20, адрес электронной почты: mail@adminkr.ru.
5. Настоящее решение направить главе муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (С.Н. Колпаков).
	6. Настоящее решение обнародовать на официальном веб-сайте муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.adminkr.ru.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Совета
муниципального района						Б.Б. Колесаев